
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO, 
MEDIANTE CONTRATTO DI APPRENDISTATO DELLA DURATA DI 36 MESI DI N. 1 
FUNZIONARIO PROCESSI ORGANIZZATIVI DI SUPPORTO (AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE) DA ASSEGNARE AL SERVIZIO RISORSE E PATRIMONIO 
– APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA E CANDIDATI ESCLUSI

IL SEGRETARIO GENERALE

- Vista la delibera di Giunta n. 7 del 28.01.2021 di nomina del Segretario generale;
- Vista la delibera di Giunta n. 94 del 17.10.2023 con la quale è stata approvata la macrostruttura e sono state 

assegnate le responsabilità dirigenziali;
- Richiamati i provvedimenti n. 19 del 17.12.2024 con cui il Consiglio camerale ha approvato il bilancio 

preventivo 2025 e n. 147 del 17.12.2024 con cui la Giunta camerale ha approvato il budget direzionale per 
l’anno 2025;

- Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii., “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche”;

- Vista la determinazione del Segretario generale n. 83 del 07.04.2025, con la quale è stata indetta la selezione 
pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno, mediante contratto di apprendistato della durata 
di 36 mesi di n. 1 Funzionario processi organizzativi e di supporto (Area dei Funzionari e dell’elevata 
qualificazione) da assegnare al Servizio Risorse e Patrimonio;

- Considerato che in data 08.05.2025, alle ore 23:59, è scaduto il termine utile alla presentazione delle domande 
di partecipazione alla selezione;

- Considerato che i requisiti di accesso alla selezione (art. 2 del bando) devono essere posseduti, a pena di 
esclusione, sia alla data di scadenza del termine stabilito dal bando di concorso per la presentazione della 
domanda di partecipazione sia all’atto della sottoscrizione del contratto di lavoro, restando ferma la facoltà 
dell’Amministrazione di disporre, in qualsiasi momento, l’esclusione dal concorso con provvedimento motivato 
per difetto dei requisiti richiesti;

- Verificato per tutti i candidati il possesso del requisito di cui all’art. 2 del bando “b) età superiore a 18 anni e 
inferiore a 30 anni (non superiore a 29 anni e 364 giorni), alla data di scadenza, prevista dal presente bando, per 
la presentazione della domanda di partecipazione alla selezione” e che n. 1 candidato risulta avere età superiore 
ai 30 anni; 

- Dato atto che i restanti candidati non esclusi per difetto del requisito b) di cui all’art. 2, sono ammessi con 
riserva di successiva verifica dei requisiti richiesti alle prove;

- Tutto quanto sopra premesso;

D E T E R M I N A

1) di escludere dalla selezione pubblica, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo pieno, mediante contratto 
di apprendistato della durata di 36 mesi di n. 1 Funzionario processi organizzativi e di supporto (Area dei 
Funzionari e dell’elevata qualificazione) da assegnare al Servizio Risorse e Patrimonio, il candidato di cui 
all’allegato A) al presente provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale;

2) di comunicare l’esclusione al candidato interessato a mezzo di posta elettronica certificata all’indirizzo 
indicato nella domanda;

3) di ammettere a partecipare con riserva alle prove concorsuali i candidati di cui all’allegato B) al presente 
provvedimento, di cui forma parte integrante e sostanziale;

4) di provvedere, in una fase successiva, all’accertamento dei requisiti di cui all’art. 2 del bando, ad eccezione 
del requisito b), già verificato;

5) di fissare la data della prova scritta il giorno martedì 10 giugno 2025.

ccrfcr - A1C0E08 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2025000123 del 20/05/2025



6) di pubblicare il presente provvedimento sul Portale unico del reclutamento - InPA di cui all’art. 35-ter del 
decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii., nonché nel sito www.romagna.camcom.it, area Amministrazione 
trasparente, sezione Bandi di concorso.

Ufficio Organizzazione – Gestione e sviluppo risorse umane/Cinzia Tampellini

IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Roberto Albonetti

documento firmato digitalmente


		2025-05-20T09:29:27+0200
	Camera di Commercio 
	ALBONETTI ROBERTO
	Sottoscrizione documento




